Департамент СМИ и рекламы
города Москвы
ул. Новый Арбат, д. 36/9,
г. Москва, 121205

[...]

ООО «Фирма «АНКО»
ул. Б. Серпуховская, д. 8/7, стр. 2,
г. Москва, 113093

Объединение административно-
технических инспекций города Москвы
ул. Новый Арбат, д. 36,
г. Москва, 121099

ОПРЕДЕЛЕНИЕ
об отложении рассмотрения дела  № 1-15-393/77-15 о нарушении

антимонопольного законодательства

«12» октября 2015 г.                                       г. Москва

Комиссия Московского УФАС России по рассмотрению дела № 1-15-393/77-
15 о  нарушении  антимонопольного  законодательства  в  составе:  председателя
Комиссии [...], членов Комиссии:[...] (далее - Комиссия), рассмотрев дело № 1-15-
393/77-15, возбужденное по  признакам  нарушения  антимонопольного
законодательства Департаментом средств массовой информации и рекламы города
Москвы (адрес: 121205, г. Москва, ул. Новый Арбат, д. 36/9), а именно части 1
статьи 15 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
(далее  -  Закон  о  защите  конкуренции),  путем  невыполнения  Департаментом
обязанности по демонтажу незаконно установленных рекламных конструкций,

УСТАНОВИЛА:

Рассмотрение  дела  № 1-15-393/77-15 о  нарушении  антимонопольного
законодательства по существу на данном заседании Комиссии не представляется
возможным в связи с необходимостью получения дополнительных доказательств
для полного и всестороннего рассмотрения дела.

Таким образом, на основании пункта 2 части 1 статьи 47 Закона о защите

конкуренции, Комиссия:
ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение  дела  №  1-15-393/77-15 о  нарушении  антимонопольного
законодательства отложить.

2. Назначить  дело  № 1-15-393/77-15 о  нарушении  антимонопольного
законодательства,  возбужденное  в  отношении  Департамента  средств  массовой
информации и рекламы города Москвы по признакам нарушения части 1 статьи
15 Закона о защите конкуренции, к рассмотрению на 09.11.2015 года в 13:00 по
адресу: Москва, Мясницкий пр-д., д. 4, стр.1, этаж 2, каб. 202 (вход в здание со
стороны Боярского переулка);

3. Департаменту СМИ и рекламы города Москвы в соответствии со статьей
25 Закона о защите конкуренции не позднее 23.10.2015 представить следующие
документы и сведения:
     3.1. Информацию и сведения с приложением подтверждающих документов о
торгах,  проводимых  Департаментом СМИ и рекламы города Москвы на право
заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на
имуществе  города  Москвы  за  период  с  01.03.2013 г.  по  настоящее  время  (в
электронном виде на CD или DVD-диске, с пометкой для чтения).
      3.2. Копии договоров, заключенных по результатам торгов, указанных в пункте
3.1.  настоящего  запроса  со  всеми  приложениями,  дополнительными
соглашениями к ним (в электронном виде на CD или DVD-диске, с пометкой для
чтения).
   3.3.  Заверенную  надлежащим  образом  опись  актов  демонтажа  рекламных
конструкций за период с 01.03.2013 г. по настоящее время, эксплуатирующихся
без разрешительной документации, расположенных на внешней стороне МКАД,
включая дату выявления данных рекламных конструкций.
   3.4.  Заверенную  надлежащим  образом  опись  актов  демонтажа  рекламных
конструкций за период с 01.03.2013 г. по настоящее время, эксплуатирующихся
без  разрешительной  документации,  расположенных  на  внутренней  стороне
МКАД, включая дату выявления данных рекламных конструкций.

Права  лиц,  участвующих  в  деле  о  нарушении  антимонопольного
законодательства, предусмотрены статьей 43 Закона о защите конкуренции.

Непредставление  или  несвоевременное  представление  в  антимонопольный
орган  сведений  (информации)  либо  представление  заведомо  недостоверных
сведений влечет административную ответственность,  предусмотренную статьей
19.8 КоАП РФ.

Председатель Комиссии [...]

Члены Комиссии [...]